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Plats och tid för sammanträde

Kommunfullmäktige

Opalen, Folkets Hus, Köping
måndagen den 20 juni 2016, kl 18.00

Handl Behandl i KS

Kom m u nfu I lmäktige sam manträde in leds med allmän hetens frågestund
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5. Budget- och verksamhetsuppftiljning nr I,2016, för Köpings kommun.

6. Köpings IP, iordningställande av entré och parkering - särskilt uppdrag från
tullmäktige.

7. Datasystem i Köpings kommun - särskilt uppdrag fran fullmäktige.

8. Revisionsreglemente ftir revisorema i Köpings kommun, justering.

9. Motion, utveckla den fastighetsnära insamlingen med mål att ftirebygga avfall
och ftirbättra källsorteringen.

10. Riktlinjer für exploateringsavtal.

1 1. Riktlinjer für markanvisningar.

12. Medborgarftirslag - uppftirande av konsertlokal i Köping.
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14. Ekonomisk särredovisning ftir VA-verksamheten 2015.

15. Medborgarftirslag - röjning i kommunens skog, del av Ekbacken 25:1.
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Carl-Inge Westberg
kommunfu llmäktiges ordfü rande

Kajsa Landström
kommunfu llmäkti ges sekreterare

KontmunfuHnäktþs sammanträden är offentlþ. Mellan kl 1t.00 och 1t.30 finns dessutom müjligtret ftr
allmänheten att ställa frågor till de ftirtroendevalda om sådant som har anknytning till kommunens verksamhet.

Sammanträdet sänds direkt i Västmanlands Television samt direkt på kommunens webbsida, www.kopins.se
Reprissändning i Västmanlands Television tisdag 2116kl10.00 och onsdag 22/6kl23.00.
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Kommunstvrelsen

KS $ 116
Ks au ç 172 Dnr 20161483-042

Mål och budget 2017
Budgetftirutsättningar lor 2017 med plan ftir 2018-2019 ftireligger tillsammans med
nämndemas respektive budgetftirslag.

Vid kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde inlämnade Ola Saaw moderata
samlingspartiets budgetförslag ftir Köpings kommun 2017.

Arbetsutskottet beslutade 2016-05-31 att överlämna åirendet till kommunstyrelsen utan
ftirslag till beslut.

Till kommunstyrelsens sammanträde har ftirslag till budgetramar inkommit från center-
partiet,liberalerna, sverigedemokraterna samt gemensamt budgetfürslag från social-
demokratema, våinsterpartiet och miljöpartiet de gröna.

Roger Eklund, med stöd av Andreas Trygg,
bifall till socialdemokraternas, vänsterpartiets och miljöpartiet de grönas gemensamma
budgetftirslag.

Ola Saaw yrkar bifall till moderata samlingspartiets budgetftirslag.

Jenny Adolphson yrkar bifall till centerpartiets budgetft)rslag.

Karolina Glogowska yrkar bifall till sverigedemokratemas budgetftirslag.

Karl Ingström yrkar bifall till liberalernas budgetftirslag.

Ordftiranden frågar efter ledamöternas åsikt om de olika yrkandena. Hon finner social-
demokraternas, våinsterpartiets och miljöpartiet de grönas gemensamma budgetftirslag
antaget.

Beslut
Kommunstyrelsen ftireslår kommunfullmtiktige besluta

att fastställa budgetramar für 2017 enligt gemensamt ft)rslag fran socialdemokratema,
vänsterpartiet och miljöpartiet de gröna

att i samtliga nedanstående att-satser angivna ftirändringar gäller från och med 1 januari2}lT
om annat inte anges

att fastställa den kommunala skattesatsen till 22,16 kronor

att anta justering av taxor och avgifter i budget 2017 enligl kommunstyrelsens ftrslag i
ftireliggande sammanställning

att medge att kommunstyrelsen har rätt att besluta att de, per den 31 december 2016
kvarstående medlen får ombudgeteras och tidigare års kvarvarande medel far överfüras
tilI2017. Detta under fürutsättning att anslagsbehov ft)r avsett ändamål kvarstår och att
summan av de totala ombudgeterade medlen ej överstiger 0,5 miljoner kronor

att medge att kommunstyrelsen har rätt att under 2017 omfrirdela eventuellt kvar-
varande medel inom anslaget ftir personalkostnadsökning. Detta sedan löneftirhand-
lingarna avslutats

Protokollj usterarnas sign Utdragsbestyrkande
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att medge kommunstyrelsen att av anslag ftir oftirutsedda behov anvisa högst 100 000 kr
ftir varje särskilt ändamål

att kommunstyrelsen under âr 2017, har rätt att nyupplåna, dvs öka kommunens skulder
under är 2017, med totalt 140 miljoner kronor med en amorteringstid om högst 33 år

att kommunstyrelsen under 2017,har rätt. att omsätta lån, dvs. lana upp belopp mot-
svarande belopp på de lån som fürfaller till betalning under 2016 - 2017

att såsom für egen skuld under 2017 ingäborgen för Köpings Bostads AB:s låneftir-
pliktelser upp till ett totalt högsta lånebelopp om 820 miljoner kronor, jämte därpå
löpande råinta och kostnader. Det totala högsta lånebeloppet skall beråiknas på skulde-
brevens respektive ursprungliga lånebelopp

att såsom ftir egen skuld under 2017 ingàborgen ftir Köpings Kabel-TV AB:s låneftir-
pliktelser upp till ett totalt högsta lanebelopp om 20 miljoner kronor, jåimte därpå
löpande ränta och kostnader. Det totala högsta lanebeloppet skall beråiknas på skulde-
brevens respektive ursprungliga lanebelopp

att såsom ftir egen skuld under 2017 ingäborgen för Västra Mälardalens Kommunal-
fürbunds laneftirpliktelser upp till ett totalt del av högsta lanebelopp om 15 miljoner
kronor, jämte därpå löpande ränta och kostnader. Det totala högsta lånebeloppet skall
beräknas på skuldebrevens respektive ursprungliga lånebelopp

att ftir budgetåret 2017 bestämma beloppsramen för kortfristiga lån till 20 miljoner kronor

att ftir budgetåret 2017 och i enlighet med gällande hnanspolicy fastställa belopps-
ramen ftlr langsiktig ftirvaltning av kommunens medel till40 miljoner kronor

att ftlr budgetåren 2016-2019 bestämma beloppsramen ftir leasingfinansiering till totalt
18 miljoner kronor

att ftir budgetåret 2017 fastställa en kostnadsram ftir köp av fastighet eller fastighetsdel
som avses i kommunstyrelsens reglemente till 3 miljoner kronor. Värdet i respektive
köp får inte överstiga7}} 000 kronor

att ftir budgetåret 2017 fastställa en kostnadsram für överlåtelser av fastighet eller
fastighetsdel som avses i kommunstyrelsens reglemente till 5 miljoner kronor inklusive
våirdet av eventuella tomträttsupplåtelser. Värdet i respektive överlåtelse får inte över-
stiga 500 000 kronor

att ftir atthaberedskap att möta konjunkturftirändringar och lindrade fürutsättningar,
skall Köpings kommuns ekonomiska resultat årligen motsvara minst 0,5 yo av totala
skatteintfüter, generella statsbidrag och utj ämning, regleringsbidrag/avgift, LS S-

utj ?imning samt fasti ghetsavgift

att fastställa måltexter och målindikatorer gällande for 2017 i enlighet med beslut om
Mål ftir Köpings kommun 2013-2019, (reviderat enligt KF beslut 2015-01-26 $ 5) samt
ftirändringar enligt framlagda ftirslag

samt att i övrigt godkänna det framlagda ftirslaget till budgetramar ftir 2017 och
ekonomisk plan ftir aren 2018 - 2019 i sin helhet.

Ola Saaw, Jenny Adolphson, Karolina Glogowska och Karl Ingström reserverar sig mot beslutet
till ftirmån für sina egna budgetfürslag.

Protokollj usterarnas sign Utdragsbestyrkande
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Ks au $ 171 Dnr20l6l

Förvärv av Arboga Energi AB m m
Utredningar har genomftirts vid flera tillftillen av ett gemensamt regionnät ftir fiärr-
värme i Köpings, Arboga och Kungsörs kommuner.

Nu har nya avtal tecknats ftir spillvärmeleveranser och Yara har beslutat om en
nyinvestering, vilket medfür ökade leveranser av spillvärme till f åirrvåirmesystemet.

Detta tillskott är en av faktorerna ftir beslut om att integrera Arbogas fiärrvärme med
Köping och 2015-11-05 lade Köpings kommun ett bud på samtliga aktier i Arboga
Energi AB.

Företagsbesiktningar har genomfürts under våren 2016.

Förslag till köp av Arboga Energi AB genom ftirvärv av samtliga aktier i bolaget ftire-

nybildat energi- och miljöbolag samt Arboga Energi ABs årsredovisning 2015.

Beslut
Enligt arbetsutskottets ftirslag beslutar kommunstyrelsen ftireslå kommunfullmäktige

att godkrinna köp av samtliga aktier i Arboga Energi AB ftlr 39 826 000 kronor
inklusive skulder

att godkänna ftireli ggande aktieöverlåtelseavtal

att finansiera köpet med lan pä 40 000 000 kronor

att godkänna ftireliggande ftirslag på bolagsordning

att utse Ulrik Larsson (S), med Carl-Inge V/estberg (s) som ersättare, till stämmoombud
till extra bolagsståimm a 20 | 6

att utse styrelse enligt ftireliggande ftirslag

att utse revisor med ersättare samt lekmannarevisorer enligt ftireliggande florslag

att ftir bolagets ftirpliktelser ftir befintliga lån pä224 000 000 kronor teckna borgen
såsom für egen skuld

att uppdra till bolaget attbygga en överftiringsledning till Arboga

att ftir bolaget teckna borgen på 111 000 000 kronor ftir lan till överftiringsledning så-

som ftir egen skuld. Totalt borgensåtagande ftir bolaget:224lil.ltr + 111 Mkr: 335 Mkr

att bolagets namn ska vara Köpings Energi och Miljö AB

samt att bemyndiga kommunstyrelsens ordfürande att teckna erforderliga avtal.

Protokolljusterarnas sign Utdragsbestyrkande
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Budget- och verksamhetsuppföljning uppföljning nr 1,2016, för Köpings
kommun
Föreligger drätselkontorets sammanställda budget- och verksamhetsupploljning efter
april månads utfall2016 med prognos till årets slut. Uppftiljningen innehåller;

- Ekonomiskt utfall med prognos till årets slut
- Verksamhetsstatistik

Beslut
Enligt arbetsutskottets fürslag beslutar kommunstyrelsen ftireslå kommunfullmåiktige

att godkänna budget- och verksamhetsuppftiljning nr 1,2016

samt att uppmana samtliga verksamheter att hålla i kostnadsutvecklingen.

Protokolljusterarnas sign Utdragsbestyrkande



í:-rfr:í:i

I--I KOPINGS Kr)MMI IN PROTOKOLLSUTDRAG thl
lTJ
Kommunstvrelsen

Darurn IVT
20r6-06-09

KS $ 119
Ks au $ 174 Dttr 20161458-821

Köpings lP, iordningställande av entré och parker¡ng - särskilt uppdrag
från kommunfullmäktige
Köpings IP och paviljongen har genomgått en större upprustning och i planen ingick
också flytt av entré, iordningställande av parkeringen mm. I samband med budgetbeslut
fttr 2015 beslutade kommunfullmäktige bl a att uppdra till kommunstyrelsen att
presentera ftirslag med kostnadskalkyl på iordningställande av parkeringen och entrén
vid Köpings IP.
Stadskansliets ftirslag på, och kostnadskalkyl ftir, iordningställande av parkering och
entré vid Köpings IP ftireligger.

Beslut
Enligt arbetsutskottets ftirslag beslutar kommunstyrelsen ftireslå kommunfullmliktige

parkering på Köpings IP enligt ftreliggande ftirslag

samt att anvisa 3,1 Mkr ur kommunstyrelsens investeringsreserv filr åindamålet.

Protokolljusterarnas s tgn Utdragsbestyrkande
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Datasystem i Köpings kommun - särskilt uppdrag från kommunfullmäktige
I samband med budgetbeslut ftir 2016 beslutade kommunfullmäktige att bl a uppdra till
kommunstyrelsen att utreda ftirekomsten av olika datasystem i kommunen samt hur
dessa agerar med varandra.

Stadskansliets inventering och redovisning ftireligger.

Beslut
Enligt arbetsutskottets ftirslag beslutar kommunstyrelsen ftireslå kommunfullmäktige

att godktinna ftireliggande redovisning.

Protokollj usterarnas sign Utdragsbestyrkande
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KS $ 121

Ks au $ 176 Dnr 20151793-0031

Revisionsreglemente för rev¡sorerna i Köpings kommun, justering
Kommunens revisorer ftireslår att revisonsreglementet justeras så att minnesanteck-
ningar ftirs, istället ftir protokoll, vid revisorernas sammankomster i granskningsarbetet.

Dock ska de beslut som revisorernafatlar om sin ftirvaltning och om jäv tas upp i
protokoll enlig 9 kap. 15 $, Kommunallagen.

Förslag till justerat Revisionsreglemente für revisorerna i Köpings kommun ftlreligger.

Arbetsutskottet beslutade 2015-12-0I att remittera ärendet till stadskansliet ffir jäm-
ftirelse med andra kommuner och diskussion med kommunfullmäktiges presidium.

Stadskansliets redogörelse ftireligger.

ut
Enligt arbetsutskottets ftirslag beslutar kommunstyrelsen ftireslå kommunfullmäktige

att $ 15 i revisionsreglementet justeras enligt revisorernas fürslag.

Protokolljusterarnas srgn Utdragsbestyrkande
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Motion, utveckla den fastighetsnära insamlingen med mål att förebygga
avfall och förbättra källsorteringen
Maria Liljedahl (SD) har lämnat in en motion med ftirslag att utveckla den fastig-
hetsnära insamlingen med mål att ftirebygga avfall och florbättra källsorteringen.

Motionären ftireslår att
- Köpings kommurt skall inleda en fürsöksverksamhet i motionens anda ftir att

ftirbättra avfall shanteringen
- aft Renhållningsordningen omarbetas ftir att den nya avfallshanteringen skall

kunna implementeras i kommunen.

Kommunfullmäktige beslutade 2016-02-29 att ta upp motionen till behandling samt att
remittera motionen till kommunstyrelsen.

Arbetsutskottet beslutade 2016-03-22 att remittera motionen till Västra Mälardalens
Kommunalftirbund och Vafab Miljö AB fiir yttrande.

Yttranden från Västra Mälardalens Kommunalftirbund och Vafab Miljö AB ftireligger

Beslut
Enligt arbetsutskottets fürslag beslutar kommunstyrelsen ftireslå kommunfullmäktige

att med håinvisning till ftireliggande yttrande fürklara motionen für besvarad.

Protokolljusterarnas sign Utdragsbestyrkande
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KS $ 123

Ks au $ 169 Dnr20l6l46l-251

Ri ktl i njer för exploaterin gsavtal
Enligt gällande lagstiftning ska kommuner som tecknar exploateringsavtal anta riktlinjer
ftir exploateringsavtal.

I plan- och bygglagen definieras exploateringsavtal som ett avtal som rör genom-
ftiranden av en detaljplan avseende mark som inte ägs av kommunen.

Riktlinjerna ftir exploateringsavtal ska ange grundläggande principer ftir ftirdelning av
kostnader och intäkter ftir genomfürande av detaljplaner samt andra ftirhållanden som
har betydelse ftir bedömningen av konsekvenserna av att teckna exploateringsavtal.

Stadsarkitektkontorets ftirslag till Riktlinjer ftjr exploateringsavtal fiireligger.

Enligt arbetsutskottets fürslag beslutar kommunstyrelsen ftireslå kommunfullmäktige

att anta ftireliggande ft)rslag till Riktlinjer für exploateringsavtal.

Protokolljusterarnas sign
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Riktlinjer för markanvisningar
Enligt gällande lagstiftning ska kommuner som genomftir markanvisningar anta rikt-
linjer ftir markanvisningar.

Med en markanvisning avses en överenskommelse mellan en kommun och en bygg-
herre som ger byggheffen ensamrätt attunder en begränsad tid och under givna villkor
ftirhandla med kommunen om överlåtelse eller upplåtelse av ett visst markområde ftir
bebyggelse.

Riktlinjerna ftir markanvisningar bör innehålla kommunens utgångspunkter och mål ftir
överlåtelser eller upplåtelser av markområden ftir bebyggande, handläggningsrutiner,
grundläggande villkor ftir markanvisningar samt principer ftir markprissättning.

Beslut
Enligt arbetsutskottets ftirslag beslutar kommunstyrelsen ftireslå kommunfullmäktige

att anta ftireliggande ftirslag till Riktlinjer für markanvisningar.

Protokol ljusterarnas sign Utdragsbestyrkande
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Medborgarförslag - uppförande av konsertlokal i Köping
Björn V/aldebrink har lämnat in ett medborgarftirslag om uppftirande av en konsertlokal
i Köping, i t ex KMV-lokalen alternativt i den gamla armaturfabriken, Järnvägsgatan 3.

Kommunfullmåiktige beslutade 2015-03-30 att ta upp medborgarftlrslaget till behandling
samt att remittera medborgarftirslaget till kommunstyrelsen.

Arbetsutskottet beslutade 2015-04-21 att remittera medborgarftirslaget till stadskansliet
ftir att inventera vilka lokaler som finns i kommunen som åir tillgringliga och lämpliga
für konsertverksamhet.

Stadskansliets inventering ftireligger

Enligt arbetsutskottets ftirslag beslutar kommunstyrelsen füreslå kommunfullmäktige

att avslå medborgarftirslaget.
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Ekonom isk särredovisn i n g för tiärrvärmeverksam heten 201 5

Enligt Ellagen (1997:857) ska fiärrvärmeverksamheten redovisas skilt från annan verk-
samhet. Tekniska kontoret har tillsammans med drätselkontoret utarbetat ftirslag till
ekonomisk särredovisning i enlighet med gällande bestämmelser.

Beslut
Enligt arbetsutskottets fürslag beslutar kommunstyrelsen ftireslå kommunfullmäktige

att fastställa ekonomisk särredovisning av fiärrvärmeverksamheten i Köpings kommun 2015.

Protokolljusterarnas sign Utdragsbestyrkande
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Ekonom is k särredovisn i ng för VA-verksam heten 201 5
Enligt "Lagen om allmåinna vattentjåinster" ska en ekonomisk särredovisning ske fiir
VA-verksamheten. Tekniska kontoret har tillsammans med drätselkontoret utarbetat
ftirslag till ekonomisk särredovisning i enlighet med gällande beståimmelser.

Beslut
Enligt arbetsutskottets fürslag beslutar kommunstyrelsen ftireslå kommunfullmdktige

att fastställa ekonomisk särredovisning av VA-verksamheten i Köpings kommun 2015
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